GABINETE DO VEREADOR GALEGO DE LAJES

REQUERIMENTO Nº          /2017

  Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas as

formalidades regimentais, que seja feito um veemente apelo à senhora Raquel

Lyra, Prefeita do Município, bem como ao senhor Diogo Cantarelli, Secretário

de Sustentabilidade e Desenvolvimento Rural, no sentido de viabilizar “a

limpeza da “cacimba pública” da Vila de Jacaré Grande, 2º Distrito da Zona

Rural, Município de Caruaru, Estado de Pernambuco.

JUSTIFICATIVA

  Existe uma cacimba pública na Vila de Jacaré Grande que poderá

ser utilizada, desde que seja feita a manutenção e sua limpeza. Assim fazendo, o

Poder Executivo estará realizando um, grande feito, uma vez que possibilitará

que a água chegue até aqueles moradores que necessitam desse líquido precioso.

          Diante do exposto, apresento este pleito aguardando as devidas

providências a serem tomadas pelo Poder Executivo, através da Secretaria de

Sustentabilidade e Desenvolvimento Rural, que levará muitos benefícios aos

moradores da localidade.

  Desse modo, imperioso a aprovação deste requerimento pelos

Nobres Pares desta Casa.

          Da aprovação deste pleito, seja dado ciência às autoridades

sobreditas.

Caruaru, Sala das Sessões, 16 de novembro de 2017.

Vereador GALEGO DE LAJES - Autor

		2017-11-16T09:55:15-0300
	Vereador Galego de Lajes